[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ

от  22 июня 2011 года      №   69
	Об особенностях правового положения муниципальных учреждений Ивняковского сельского поселения в переходный период

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Ивняковского сельского поселения Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В 2011 году:

- финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы;

- бюджетные учреждения, финансовое обеспечение которых осуществляется на основании бюджетной сметы, являются получателями бюджетных средств;

- доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке, установленном Администрацией Ивняковского сельского поселения, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления в разрезе групп и статей (подстатей) в зависимости от их экономического содержания;

- средства от приносящей доход деятельности используются получателями бюджетных средств по следующим направлениям:

- на оплату труда,
- на содержание и обеспечение их деятельности, а также развитие материально-технической базы.

Соотношение расходов по каждому из указанных направлений определяется Администрацией Ивняковского сельского поселения.

- остатки неиспользованных казенными учреждениями в 2011 году средств от приносящей доход деятельности подлежат перечислению в доходы бюджета поселения не позднее, чем за два рабочих дня до окончания 2011 года.

2. С 1 января 2012 года финансовое обеспечение казенных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы.
3. Средства от приносящей доход деятельности казенных учреждений зачисляются на лицевой счёт Администрации Ивняковского сельского поселения в ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области.
4. Операции со средствами от приносящей доход деятельности осуществляются получателями бюджетных средств в порядке, установленном Администрацией Ивняковского сельского поселения.
5. Средства от приносящей доход деятельности расходуются казенными учреждениями в пределах остатков средств на их лицевых счетах в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, утвержденными в порядке, установленном  Администрацией Ивняковского сельского поселения.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер».
7. Решение вступает в силу с момента подписания.
	Глава Ивняковского сельского поселения

	И.И. Цуренкова

Опубликовано в газете «Ярославский агрокурьер» от 07.07.2011 г. № 26